promissionis advenire regnum. Quando cum evacuaverit Christus omne principatum et potestatem, omnemque virtutem, traditurus est nos regnum Deo Patri, triumpho virtutis suæ, ut sit Deus omnia in omnibus, contemplantibus nobis illud quod nec oculis vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quod Deus præparavit his qui diligunt eum. De quo nimirum regno dicturus est electis suis in fine: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi* (Matth. xxv, 34). Sed ne dilatione animus torpescat, noverit pius exactor, quod, sicut quotidie in nobis nomen Patris sanctificatur, ut nos ad meliora virtutum opera valeamus; ita et regnum quod optamus quotidie advenire sentitur, dum evacuantur a nobis principatus et potestates, virtutesque aeræ potestatis, cum evacuantur vitia, et mundi concupiscentia extinguitur. Tum utique, cum his propulsis virtutum bona in nobis fragraverint, et odora mentium meritorum cubile mentis asperserint; tum profecto Patris regnum jam jamque advenire in nobis minime dubitamus. Cujus nimirum gustu inter pressuras sæculi validius solidamur, et ut integrius adveniat ad quod ingredimur, instantissime oramus. Age ergo, quisquis te adoptatum in regnum gaudes, dilata sinum fidei, extende longanimitatem spei tuæ, amplifica magnitudine amoris, et ora omni virtute mentis, omnique instantia cordis, ut hoc regnum quotidie non solum credentium numero augeatur, verum etiam in te, vel in cunctis qui jam Christiano censentur nomine, quantitate meritorum dilatetur, et, evacuatis malis, clarificetur virtutibus. Insuper extende oculum mentis ad illud ultimum re promissionis diem, quando si permanseris in adoptione audietur es: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum*. Extende igitur oculum fidei et charitatis, apprehende precibus simul omnia quæ magister veritatis paucis conclusit verbis. Ora Dei Patris in **325** cunctis adveniat regnum; ora, ut in credentibus, evacuatis malis, virtutibus amplietur, et resplendeat congruo deitatis honore; quatenus et tempore finiatur, atque æternitatis principio gloriosius beatitudine concludatur. Hæc enim dicere vel optare criminorum nemo audeat, quia nec videre tribunal judicis optat; eo quod in adventu ejus, non præmii palmam se percepturum sperat, sed teste conscientia protinus pro suis reatibus excipere magis poenam timet. Age ergo, quisquis es, saltem opta nunc in tempore, ut exuaris vitiorum malis, et veniat in te virtutis regnum; quia Deus virtutum est et non vitiorum. Opta igitur in membris Christi ut numero colligaris, et quicquid orat universum corpus in toto, ad membrum usque perveniat, si forte spe ac fide vel charitate fueris recreatus: ut simul capiti ac membris orando, agendo, vita et moribus deinceps fideliter collabores. Alioquin licet venire illum non velis, hoc iudicium non effugies, et poenam quam formidas male victus excipies. Disce, velim, longanimitatem, et consuesce infatigabiliter laborare. Ecce